

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 2018 | 2017 |
|---|-------------------|--------------------|
| 1 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 244.400 | 260.438 |
| 2 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 4.406.541 | 4.597.159 |
| A) BENI IMMOBILI STRUMENTALI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 2.211.763) | 4.173.582 | 4.365.142 |
| B) ALTRI BENI IMMOBILI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 171.607) | 0 | 0 |
| C) BENI MOBILI D'ARTE | 228.933 | 228.933 |
| D) BENI MOBILI STRUMENTALI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 512.611) | 3.396 | 2.319 |
| E) ALTRI BENI (AL NETTO DEL FONDO AMMORTAMENTO DI EURO 210.579) | 630 | 765 |
| 3 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 52.550.932 | 88.193.890 |
| A) PARTECIPAZIONE NELLA BANCA DI SAN MARINO S.P.A. CONFERITARIA | 52.550.932 | 88.193.890 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 57.201.873 | 93.051.487 |
| 4 ATTIVITÀ FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE | 1.805.320 | 1.950.000 |
| C) STRUMENTI FINANZIARI NON QUOTATI | 475.320 | 500.000 |
| D) PRONTI CONTRO TERMINE | | |
| E) CERTIFICATI DI DEPOSITO | 1.330.000 | 1.450.000 |
| TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE | 1.805.320 | 1.950.000 |
| 5 CREDITI | 83.010 | 290.303 |
| B) ALTRI CREDITI | 83.010 | 290.303 |
| 6 DISPONIBILITÀ LIQUIDE | 46.193 | 180.153 |
| A) CASSA | 480 | 667 |
| B) ALTRI VALORI | 45.713 | 179.486 |
| 8 RATEI E RISCONTI ATTIVI | 59.883 | 57.057 |
| A) RATEI ATTIVI | 9.410 | 6.585 |
| B) RISCONTI ATTIVI | 50.473 | 50.472 |
| TOTALE ATTIVO | 59.196.279 | 95.529.000 |
| PERDITA (UTILE) D'ESERCIZIO | 36.120.239 | 12.023.259 |
| TOTALE A PAREGGIO | 95.316.518 | 107.552.259 |

ENTE CASSA DI FAETANO
Repubblica di San Marino
Iscritto al n. 1 del Registro degli Enti non lucrativi

| PASSIVO | 2018 | | 2017 | |
|--|------------|-------------------|-------------|--------------------|
| 1 PATRIMONIO NETTO | | 88.201.590 | | 100.224.749 |
| A) FONDO DI DOTAZIONE O CAPITALE SOCIALE | 88.201.590 | | 100.224.749 | |
| H) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO | | | | |
| 2 FONDI PER L'ATTIVITÀ DELL'ISTITUTO | | 6.861.605 | | 6.827.359 |
| A) FONDO DI STABILIZZAZIONE DELLE EROGAZIONI | 1.000.000 | | 1.000.000 | |
| B) FONDO PER L'EROGAZIONE NEI SETTORI RILEVANTI | 2.400.000 | | 2.400.000 | |
| C) FONDO PER L'EROG.NE NEGLI ALTRI SETT. STATUTARI | 937.056 | | 937.056 | |
| D) ALTRI FONDI | 2.524.549 | | 2.490.303 | |
| 4 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | 4.416 | | 8.270 |
| 6 EROGAZIONI DELIBERATE | | 3.150 | | 126.146 |
| B) NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI | 3.150 | | 126.146 | |
| 8 DEBITI | | 236.822 | | 356.164 |
| A) VERSO PARTECIPATA B.S.M. | - | | - | |
| B) ALTRI DEBITI | 236.822 | | 356.164 | |
| 9 RATEI E RISCONTI PASSIVI | | 8.935 | | 9.571 |
| A) RATEI PASSIVI | 375 | | 1.011 | |
| B) RISCONTI PASSIVI | 8.560 | | 8.560 | |
| TOTALE DEL PASSIVO | | 95.316.518 | | 107.552.259 |
| | | | | |
| CONTI D'ORDINE | 2018 | | 2017 | |
| 1 GARANZIE E IMPEGNI | | 0 | | 0 |
| 2 IMPEGNI DI EROGAZIONE | | 113.000 | | 118.000 |
| 3 ALTRI CONTI D'ORDINE | | 204.083 | | 222.697 |
| TOTALE DEI CONTI D'ORDINE | | 317.083 | | 340.697 |

ENTE CASSA DI FAETANO
Repubblica di San Marino
Iscritto al n. 1 del Registro degli Enti non lucrativi

| CONTO ECONOMICO | 2018 | | 2017 | |
|--|----------|--------------------|------------|--------------------|
| 2 DIVIDENDI E PROVENTI ASSIMILATI | | 0 | | 0 |
| E) DA PARTECIPAZIONE NELLA S.P.A. CONFERITARIA | 0 | | 0 | |
| 3 INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI | | 18.696 | | 14.218 |
| B) SU ALTRI CREDITI E DISPONIBILITÀ LIQUIDE | 18.696 | | 14.218 | |
| D) DA ATTIVITÀ FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE | 0 | | 0 | |
| 5 SVALUTAZIONE DI STRUMENTI FINANZIARI NON IMMOBILIZZATI | | -24.680 | | |
| 7 RIVALUTAZIONI (SVALUTAZIONI) DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | -35.642.958 | | -12.023.259 |
| 10 ALTRI PROVENTI | | 49.565 | | 82.572 |
| 11 ONERI | | -527.253 | | -700.387 |
| A) COMPENSI E RIMBORSI SPESE ORGANI STATUTARI | -87.000 | | -78.005 | |
| B) SPESE PER IL PERSONALE | -94.109 | | -140.498 | |
| C) PER CONSULENTI E COLLABORATORI ESTERNI | -15.489 | | -9.052 | |
| E) AMMORTAMENTI | -209.798 | | -293.876 | |
| G) ALTRI ONERI | -120.857 | | -178.956 | |
| 12 PROVENTI STRAORDINARI | | 112.144 | | 3.220.333 |
| 13 ONERI STRAORDINARI | | -2.967 | | -6.423 |
| 14 IMPOSTE | | -4.594 | | -517 |
| AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO | | -36.022.047 | | -9.413.463 |
| 16 ACCANTONAMENTO AI FONDI PER L'ATTIVITÀ DELL'ISTITUTO | | -30.510 | | -2.476.466 |
| A) AL FONDO PER LA STABILIZZ.NE DELLE EROGAZIONI | | | | |
| B) AL FONDO PER L'EROGAZIONE NEI SETTORI RILEVANTI | 0 | | 0 | |
| C) AL FONDO PER L'EROG.NE NEGLI ALTRI SETT. STAT.RI | 0 | | -2.000.000 | |
| D) AD ALTRI FONDI | -30.510 | | -476.466 | |
| 18 EROGAZIONI DELIBERATE IN CORSO D'ESERCIZIO | | -67.682 | | -133.330 |
| B) NEGLI ALTRI SETTORI STATUTARI | -67.682 | | -133.330 | |
| AVANZO (DISAVANZO) RESIDUO | | -36.120.239 | | -12.023.259 |